р о с с и й с к а я  ф е д  е р а ц и я

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АТАМАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«16» мая 2024 г. №  ¥<?

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения
«Атамановское» за 2023 год

Руководствуясь статьями 264.2, 264.5, 264.6, 265 Бюджетного Кодекса РФ,
Уставом городского поселения «Атамановское», статьями 26 и 27 Решения Совета
городского поселения «Атамановское» № 58 от 14.11.2023 г. «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Атамановское», Совет
городского поселения «Атамановское»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Атамановское»

По доходам в сумме 112 730 422,01 рублей

По расходам в сумме 110 486 040,08 рублей
С профицитом 2 244 381,93 рублей.

2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации
городского поселения «Атамановское».

РЕШИЛ:

за 2023 г.:

3. Настоящее решение вступает в сил

Председатель Совета

городского поселения «Атамановское» ^ Ж . Утюжникова

Глава городского поселения «Атамановсю Л.С. Зимина

Приложение № 1 к
Решению Совета городского поселения «Атамановское»

' «Об утверждении отчета
об исполнении бюджета

городского поселения «Атамановское» за 2023г.»
№ / /  от «16» мая 2024 г.

Доходы бюджета городского поселения «Атамановское» по кодам классификации доходов бюджетов
Российской Федерации, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к доходам бюджета, в том числе межбюджетные
трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы за 2023г.

К о д  б ю д ж е т н о й
к л а с с и ф и к а ц и и  Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и

Н аименование дохода К а с с о в о е  и с п о л н е н и е
(р у б л е й )

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ - налоговые и неналоговые всего: 31 818 352,57

Налоговые всего: 29 568 521,53
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18 624 110,10

В том  числе:

101 02000 01 0000 110 Н алог на доходы  ф изических лиц

101 02010 01 0000 п о Н алог на доходы  ф изических лиц с доходов, источником
которы х является налоговый агент, за  исклю чением доходов,
в отнош ении которы х исчисление и уплата налога
осущ ествляю тся в соответствии со статьям и 227, 227.1 и 228
Н алогового кодекса Российской Ф едерации

18 231 799 ,41

101 02020 01 0000 110 Н алог на доходы  ф изических лиц  с доходов, полученны х от
осущ ествления деятельности  ф изическими лицами,
зарегистрированны м и в качестве индивидуальны х
предпринимателей, нотариусов, заним аю щ ихся частной
практикой, адвокатов, учредивш их, адвокатские кабинеты , и
других лиц, заним аю щ ихся частной практикой в соответствии
со статьей 227 Н алогового кодекса Российской Ф едерации

4 7  8 3 9 ,9 6

101 02030 01 0000 п о
Н алог н а  доходы  ф изических лиц с доходов, полученны х

ф изическим и лицами в соответствии со статьей  228
Н алогового кодекса Российской Ф едерации

2 9 4  4 9 4 ,0 7

101 02080 01 0000110 Н алог на доходы  ф изических лиц  в части  суммы  налога,
превы ш аю щ ей 650 000 рублей, относящ ейся к части
налоговой базы , превы ш аю щ ей 5 000 000 рублей  (за
исклю чением налога на доходы  ф изических лиц с сумм
прибыли контролируем ой иностранной компании, в том  числе
ф иксированной прибы ли контролируемой иностранной
компании)

4 7  3 6 3 ,7 6

101 02130 01 1000110 Н алог на доходы  ф изических лиц  в отнош ении доходов от
долевого участия в организации, полученны х в виде
дивидендов (в части сумм ы  налога, не превы ш аю щ ей 650 000
рублей)

2  6 1 2 ,9 0

103 00000 00 0000 п о НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ).
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

4 397 923,45

В том  числе:

103 02000 01 0000 110
А кцизы  по подакцизны м товарам  (продукции),

производимы м на территории  Российской Ф едерации

4  3 9 7  9 2 3 ,4 5

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 374,32
в том  числе:

105 03000 01 0000110 Е дины й сельскохозяйственны й налог 3 7 4 ,3 2

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 546 113,66
В том  числе:

1 06 01000 00 0000 п о Н алог на имущ ество ф изических лиц 1 0 8 2  0 3 4 ,5 1

106 06000 00 0000 110 Зем ельны й налог 5 4 6 4  0 7 9 .1 5

в том  числе:

106 06040 00 0000 110 Земельный налог с ф изических лиц 2  2 5 0  149 ,13

106 06030 00 0000 п о Земельны й налог с организаций 3 2 1 3  9 3 0 ,0 2

Неналоговые доходы всего: 2 249 831,04
1 11 00000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы  О Т И СП О Л ЬЗО В А Н И Я  И М У Щ ЕС ТВ А ,

Н А Х О Д Я Щ ЕГО С Я  В ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О Й  И
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  С О БС ТВ ЕН Н О С ТИ

1 108 268,28

В том числе:

1,11 05010 00 0000 120 Доходы , получаем ы е в виде арендной платы  за  земельные
участки, государственная собственность на которы е не
разграничена, а  такж е средства от продаж и права на
заклю чение договоров аренды  указанны х зем ельны х участков

1 108 2 6 8 ,2 8

111 05030 00 0000 120 Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов м естного сам оуправления, органов управления
государственны м и внебю дж етны м и ф ондам и и созданны х
ими учреж дений  (за исклю чением  им ущ ества бю дж етны х и
автоном ны х учреж дений)

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат
государства

639 274,62

113 01000 00 0000 130 Д оходы  от оказания платны х услуг (работ) 6 3 9  2 7 4 ,6 2

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов

291 627,05

114 02050 13 0000 410 Д оходы  от реализации им ущ ества, находящ егося в
собственности  городских поселений (за  исклю чением
движ им ого им ущ ества м униципальны х бю дж етны х и
автоном ны х учреж дений, а  такж е им ущ ества м униципальны х
унитарны х предприятий, в том  числе казенны х), в  части
реализации основны х средств по указанном у им ущ еству

1 14 06010 00 0000 430

J
Д оходы  от продаж и зем ельны х участков, государственная

собственность на которы е не разграничена

291 6 2 7 ,0 5

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 71 933,38

116 10000 00 0000 140 П латеж и в целях возмещ ения причиненного ущ ерба (убы тков) 71 9 3 3 ,3 8

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 138 727,71
в том  числе

117 01000 00 0000 180 Н евы ясненны е поступления - 6  8 9 5 ,0 0

117 05000 00 0000 180 П рочие неналоговы е доходы 145 6 2 2 ,71

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления, всего 80 912 069,44
в том  числе

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

1 505 000,00

202 16001 00 0000150 Д отации  на вы равнивание бю дж етной обеспеченности 1 5 0 5  0 0 0 ,0 0
202 19999 00 0000150 П рочие дотации -
202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии)
7 645 777,24

202 25555 00 0000150 С убсидии бю дж етам  на реализацию  программ ф орм ирования
соврем енной городской среды

-

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

921 600,00

202 35118 00 0000 150 С убвенции бю дж етам  на осущ ествление первичного
воинского учета органам и м естного сам оуправления
поселений, м униципальны х и городских округов

9 1 4  8 0 0 ,0 0

202 30024 00 0000 150 С убвенции местны м бю дж етам  н а вы полнение передаваем ы х
полном очий субъектов Российской Ф едерации

6 8 0 0 ,0 0

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 70 839 692,20
202 45424 00 0000 150 М еж бю дж етны е трансферты , передаваем ы е бю дж етам  на

создание ком ф ортной городской среды  в м алы х городах и
исторических поселениях — победителях В сероссийского

6 0  100 0 0 0 ,0 0

конкурса лучш их проектов создания ком ф ортной городской
среды

202 49999 00 0000 150

j ВСЕГО Д О Х О Д О В _________j

П рочие меж бю дж етны е трансф ерты , передаваемы е бю дж етам
l i f e ---------V V . .

10 7 3 9  6 9 2 ,2 0

Приложение № 2 i
Решению Совета городского поселения «Атамановское:

«Об утверждении отчет;
об исполнении бюджет;

городского поселения «Атамановское» за 2023 г.;
от «16» мая 2024 г

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения "Атамановское"
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

в ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения "Атамановское" за 2023 г.

Наименование расходов Код
ведомства РЗ ПР ЦСР ВР

Кассовое
исполнение

(рублей)

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы .802 | т 13 552 194,66
Функционирование высшего должностного
лица муниципального образования 802 01 02 1 555 667,72
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов местного
самоуправления 802 01 02 0000020000

Глава муниципального образования 802 01 02 0000020300 1 555 667,72
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

802 01 02 0000020300 120 1 390 758,89
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

802 01 02 0000078444 120 38 001,63
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 802 01 02 0000079491 120 52 080,00
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 802 01 02 0000079492 120 74 827,20
Функционирование высших органов
исполнительной власти местных
администраций 802 01 04

7 681 206,32

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов местного
самоуправления 802 01 04 0000020000
Центральный аппарат 802 01 04 0000020400
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

802 01 04 0000020400 120 5 919 483,59
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

802 01 04 0000020400 242 118 031,49
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 01 04 0000020400 244 35 168,42
Закупка энергетических ресурсов

802 01 04 0000020400 247 516 134,48

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 0000020400 850 902 602,00
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 802 01 04 0000020400 851 660 962,00

Уплата прочих налогов, сборов 802 01 04 0000020400 852 241 640,00

Уплата иных платежей 802 01 04 0000020400 853 _
Фонд оплаты труда государственных
(Муниципальных) органов 802 01 04 0000078444 120 182 986,34
Осуществление государственного полномочия
по созданию административных комиссий 802 01 04 0000079207 6 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 01 04 0000079207 244 6 800,00
Прикладные научные исследования в
области общегосударственных вопросов 802 01 12 0000092030 16 300,00
Научно-исследовательские и опытно­
конструкторские и технологические
работы 802 01 12 0000092030 241
Прочие работы, услуги

802 01 12 0000092030 241 16 300,00

Другие общегосударственные вопросы 802 1  01 13 4 299 020,62
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 802 01 13 0000092030 120 2 453 938,67
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 802 01 13 0000078444 120 11 212,03
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 802 01 13 0000092030 242 484 604,15
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 01 13 0000092030 244 727 599,13
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных муниципальных услуг
(выполнение работ) 802 01 13 0000092030 611 543 100,00
Исполнение судебных актов Российской
Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда 802 01 13 0000092030 831 68 566,64

Уплата иных платежей 802 01 13 0000092030 853 10 000,00
■

Национальная оборона
Щ ь.

802 Ш & 2 1 914 800,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 914 800,00
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 802 02 03 0000050000
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

802 02 03 0000051180 120 902 470,00
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 802 02 03 0000051180 242 1 580,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 02 03 0000051180 244 10 750,00
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 802 Ш о з :;€ 468 870,47
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 802

й

03 09 125 434,19
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 03 09 0000021801 244 125 434,19
Обеспечение пожарной безопасности

802 03 10 343 436,28
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 03 10 0000021801 244 42 720,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 03 10 0000024799 244 244 716,28

ft
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 03 10 0000078186 244 56 000,00

Национальная экономика 1р1'802 1 04
•%,

2 796 534,80

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 802 04 09 2 303 834,80
Дорожное хозяйство 802 04 09 0000031500
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 04 09 0000031502 244 2 303 834,80
Другие вопросы в области национальной
экономики 802 04 12 492 700,00

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 802 04 12 0000034003
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 04 12 0000034003 244 492 700,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 802 |Ш 05 * 91 769 940,45

Жилищное хозяйство 802 05 01 813 035,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 01 0000035003 244 813 035,67

Уплата иных платежей 802 05 01 0000035003 853 0,05

Коммунальное хозяйство 802 05 02 10 291 374,31
Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 802 05 02 0000035105 243 1 036 027,10
Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 02 0000035105 244 4 258 830,53
Закупка энергетических ресурсов 802 05 02 0000035105 247 4 996 516,68

Благоустройство 802 05 03 80 665 530,42

Уличное освещение 802 05 03 0000060001

Закупка энергетических ресурсов 802 05 03 0000060001 247 124 800,00
Мероприятия по благоустройству 802 05 03 0000060005
Прочая закупка товаров, работ и услуг

802 05 03 0000060005 244
1 520 670,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 03 0000078150 244 1 189 595,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 03 0000078186 244 2 050 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 802 05 03 000F25424F 612 60 100 000,00
Реализация программ формирования
современной городской среды 802 05 03 000F255550
Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 03 000F255550 244 10 680 465,42

802 05 03 000F274241
Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 03 000F274241 244 3 192 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели 802 05 03 000F274241 612 1 808 000,001£ 802 Ш 8 692 148,05

Культура 802 08 01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 08 01 0000044099 244 392 148,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 08 01 0000078110 244 300 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802
• 'it

129 050,52

Пенсионное обеспечение 802 10 01

Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих 802 10 01 0000049101 312 129 050,52

Физическая культура и спорт ■■ 162 501,13

II
ll!

.

Приложение № 3 к
Решению Совета городского поселения «Атамановское»

«Об утверждении отчета
об исполнении бюджета

городского поселения «Атамановское» за 2023г.»
от «16» мая 2024 г.

Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения «Атамановское» по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам групп, подгрупп, статей, видов

источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год

Код классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов Российской Федерации

Наименование кода группы,
подгруппы, статьи, видов

источника финансирования
дефицитов бюджетов,

классификации операций сектора
государственного управления,

относящихся к источникам
финансирования дефицитов

бюджетов

Кассовое исполнение
(тыс.рублей)

код главного
администратора

источников
финансирования

дефицитов бюджетов

код группы, подгруппы,
статьи, видов источника

финансирования
дефицитов бюджетов,

классификации операций
сектора государственного
управления, относящихся

к источникам
финансирования

дефицитов бюджетов
1 2 3 4

Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета, всего, в том числе:

-2  244 381,93

802 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

0,00

802 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов,
полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации

0,00

802 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских
поселений кредитов от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

0,00

802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

-2  244 381,93

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

- 112 730 422,01

802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

- 112 730 422,01

802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

- 112 730 422,01

802 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
городских поселений

- 112 730 422,01

802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

110 486 040,08

802 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

110 486 040,08

802 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

110 486 040,08

802 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
городских поселений

110 486 040,08